
 

 

Comune di Roccamonfina 
            Provincia di Caserta 

 
 

COPIA 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 6 DEL 12-04-2024 
 
 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DI TUTTE STRUTTURE SCOLASTICHE 
PER LA GIORNATA DEL 15.04.2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di aprile, il Sindaco MONTEFUSCO 
CARLO 
 
VISTA  la nota di ITL S.P.A con protocollo in uscita 4093 

dell’11/04/2024 ed ascritta al Protocollo generale del 
Comune di Roccamonfina con n. 3690 del 12/04/2024, che 
avverte dell’interruzione idrica in via Roma, via Napoli e 
zona centro per il giorno 15/04/2024 dalle ore 08:00 fino a 
ultimazione lavori 

CONSIDERATO  che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico 
comporta il possibile formarsi di carenze di natura igienico 
sanitaria 

CONSIDERATO che tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità 
temporanea delle strutture a causa dell’indisponibilità dei 
citati servizi igienici 

RITENUTO  doveroso provvedere in merito, vista la necessità e l’urgenza 
di evitare che le attività scolastiche si svolgano in precarie 
condizioni igienico sanitarie e di tutelare la salute degli 
utilizzatori tutti delle strutture scolastiche 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267/2000, in particolare l’art. 54, ai 
sensi del quale il Sindaco, quale ufficiale del Governo, 
adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e 
urgenti, nel rispetto dei princìpi generali dell’ordinamento al 
fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 
minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 



ORDINANZA SINDACALE n.6 del 12-04-2024 COMUNE DI ROCCAMONFINA 
 

Pag. 2 

 
O R D I N A 

 
Per le motivazioni sopraesposte, la chiusura di tutte le strutture scolastiche 
esistenti sul territorio cittadino per l’intera giornata del 15/04/2024. 
 

D I S P O N E 
Che la presente: 

1) sia affissa all’albo pretorio on line del Comune di Roccamonfina per 15 
giorni consecutivi; 

2) sia trasmessa alla Legione Carabinieri Campania – Stazione di 
Roccamonfina; 

3) sia trasmessa al locale Comando Polizia Municipale. 
  

A V V E R T E 

Avverso la presente ordinanza è proponibile (legge 06.12.1971, n. 1034) ricorso al 
TAR Campania – Sez. –di Napoli, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 
oppure, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione.  

 
 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 F.to MONTEFUSCO CARLO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ORDINANZA SINDACALE n.6 del 12-04-2024 COMUNE DI ROCCAMONFINA 
 

Pag. 3 

 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


